

### PROFIL

*Etudiant en Mastère spécialisé manager de la maintenance, ayant 05 ans d'expérience dans la maintenance je possède des connaissances approfondies sur la mise sur pied et la gestion des plans de maintenance. Possédant une grande capacité d'adaptation, une motivation débordante, j'apprends vite et j'ai souvent de bonnes idées que ma ténacité me permet de mettre en œuvre*

### FORMATION

**Etudiant en Mastère Spécialisé Manager de la maintenance** : 09/2023 – 09/2024

Ecole Nationale Supérieure des Arts et Métiers (ENSAM) – Paris

**Ingénieur de Conception, Génie Mécanique** : 09/2011 – 09/2016

Ecole Nationale Supérieure polytechnique de Yaoundé (ENSPY) – Yaoundé

### EXPERIENCE

**Ingénieur Maintenance et Projet** : 09/2018 – 08/2023

ETS I-Elec, Douala – Cameroun

- Coordination et suivi de toutes les opérations de maintenance
- Mise en place de la GMAO et amélioration continue
- Gestion des projets :
  - Installation de 14 chambres froide à la nouvelle usine CAMFOOD
  - Eclairage des nouveaux hangars FORCE TYRE - BASE NAVAL
  - Climatisation, Désenfumage du Magasin LC WAIKIKI (1050m<sup>2</sup>)
  - Installation courant fort, faible et sécurité incendie d'un bâtiment de type R+5
  - Désenfumage du Magasin MANGO - DOUALA (350m<sup>2</sup>)
  - Climatisation du Bâtiment R+5 Garage SOURCE DU PAYS
  - Aménagement du nouveau magasin MANGO - YAOUNDE (Climatisation, Electricité, Séparation interne en placo)
- Contrôle de chantier : Construction d'une clinique dentaire
- Coordination et suivi des sous-traitances

**Ingénieur Maintenance (Stage professionnelle)** : 11/2017 – 05/2018

DIAGEO – GUINNESS, Douala – Cameroun

- Etablir les plans de maintenance des nouveaux équipements de Guinness Cameroun dans le cadre de leur projet d'expansion et l'intégrer à la GMAO « SAP » (Fridge Plant - Wort cooling - Yeast propagation plant - Air compressor)
- Etablir le stock des pièces de rechange en utilisant l'analyse de criticité
- Créer l'arborescence du procès dans le system SAP en y associant les pièces de rechange
- Participer au Tracking des indicateurs de performance de la consommation énergétique du site (eau, énergie électrique, énergie thermique)

**Ingénieur Mécanique (Stage PFE)** : 01/2016 – 05/2016

BOLLORE – CAMRAIL, Douala – Cameroun

- Planification, exécution et suivie de la maintenance préventive des moteurs de locomotives (amélioration continu)
- Projet de fin d'étude : Etude, conception de l'installation d'un calculateur numérique dans les locomotives BB1100 et BB1200

📍 12 Rue de l'université – 93430  
Villetaneuse

☎ 06 05 85 40 75

✉ pfogwoue@gmail.com

### COMPETENCES

- Gestion de la Maintenance : SLI, Concept et organisation de maintenance, Disponibilité et Fiabilité, Sécurité...
- Gestion des projets
- Gestion des stocks
- Dessins Technique
- Fabrication mécanique
- Froid et climatisation
- Installation Electrique
- Communication et Leadership
- Logiciels : SolidWorks, AutoCAD, SAP, Pack Office, Arduino, Eclipse, MySQL, Photoshop

### AUTRES EXPERIENCES

**2013 - 2015**

- Responsable de la communication et des relations extérieurs de l'Association LEADER'S CORPORATION

**2016**

- Directeur de publication du magazine de l'association LEADER'S CORPORATION (« Leader's Magazine »)

**2014 – 2015**

- Président de l'association des élèves et étudiants BANA de YAOUNDE
- Chef de la cellule visite d'entreprise de l'Association des étudiants de L'ENSPY de Yaoundé

### LANGUES

Français :

Courant

Anglais :

Intermédiaire

### CENTRE D'INTERET

- Cinéma
- Nouvelle technologie
- Sport